
Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 16. 6. 2016 od 16:30 v Božeticích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1 

 

Přítomno: 21 

Omluveno: 4 

 

 

 

Program: 

1) Zahájení, prezence 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3) Schválení programu jednání 

4) Prezentace hostů 

- JUDr. Jan Soldát (ČSOB Pojišťovna) 

5) Centrum společných služeb 

6) Schválení závěrečného účtu SOM a zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 

2015 

7) Účetní závěrka za rok 2015 

8) Informace o projektech SOM 

9) Nabídka výhodného tarifu od společnosti O2 

10) Doplňující body 

11) MAS SP – projekty SCLLD a MAP 

12)  Diskuze 

13) Závěr 

 

Doplňující body: 

Db 1) Dodatek č. 1 k Dohodě o zaměstnávání OZP dle §78 Zákona o zaměstnanosti č. 

435/2004 Sb. ze dne 30. 6. 2015 

 

Ad 1) 

Valnou hromadu zahájila předsedkyně SOM Markéta Honzíková, konstatovala nadpoloviční 

většinu a jednání prohlásila za usnášeníschopné. Přítomné přivítal starosta obce Božetice 

Jaroslav Kofroň, který obec v krátkosti představil. 

 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 16. 6. 2016 od 16:30 v Božeticích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

2 

 

Ad 2) 

Zapisovatelem byla jmenována Šárka Máchová, DiS., ověřovateli Jaroslav Kofroň a Ing. 

Pavlína Bambuškarová. 

Usnesení č. 9/16 

Valná hromada SOM souhlasí s ověřovateli a zapisovatelem zápisu. 

Přítomno: 21  pro – 21 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 3) 

Předsedkyně SOM Markéta Honzíková seznamuje přítomné s programem valné hromady. 

Předsedkyně navrhuje tyto doplňující body: 

- Dodatek č. 1 k Dohodě o zaměstnávání OZP dle §78 Zákona o zaměstnanosti č. 

435/2004 Sb. ze dne 30. 6. 2015 

Usnesení č. 10/16 

Valná hromada SOM schvaluje doplňující body programu valné hromady a schvaluje 

doplněný program valné hromady. 

Přítomno: 21  pro – 21 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 4) 

Na valné hromadě vystoupili jako hosté zástupci ČSOB Pojišťovny JUDr. Jan Soldát a Vít 

Král, ředitel písecké pobočky ČSOB Pojišťovny, kteří navrhli přítomným starostům obcí 

možnost spolupráce ČSOB Pojišťovny s občany obcí jako kontaktními osobami. 

Usnesení č. 11/16 

Valná hromada SOM bere na vědomí informace podané přítomnými hosty. 

Přítomno: 21  pro – 21 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 5) 

SOM byl vybrán do projektu „Centra společných služeb“, jehož cílem je zkvalitnění výkonu 

veřejné zprávy a veřejných služeb poskytovaných v rámci samostatné, příp. přenesené 

působnosti obcí, zvýšení dostupnosti a kvality poskytovaných veřejných služeb pro občany, 

zlepšení informovanosti občanů o poskytovaných veřejných službách a rozšíření znalostí a 

zkušeností zaměstnanců DSO. 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 16. 6. 2016 od 16:30 v Božeticích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

3 

 

Dne 31. 5 2016 proběhlo druhé setkání k projektu CSS, kde byla podrobně probrána Smlouva o 

vzájemné spolupráci při realizaci projektu „posilování administrativní kapacity obcí na bázi 

meziobecní spolupráce“ včetně příloh (1-4).  

Pokud by se SOM do projektu zapojil, musí zajistit realizační tým – manažera CSS a 

specialistu pro rozvoj mikroregionu, celkem 2,0 úvazku pro dobu tří let. Členové realizačního 

týmu mohou být noví či stávající zaměstnanci SOM. Zaměstnanci budou absolvovat odborná 

školení. Jejich úkolem bude zprostředkování odborné poradenské činnosti obcím v oblasti 

právní, sociální, pomoc při zpracování projektů z krajských a národních zdrojů, administrativní 

pomoc apod. 

Předsedkyně SOM Markéta Honzíková vyzývá přítomné, aby hlasovali o zapojení se do 

projektu CSS.  

Usnesení č. 12/16 

Valná hromada schvaluje Smlouvu o vzájemné spolupráci při realizaci projektu „posilování 

administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ včetně příloh (1-4) a pověřuje 

předsedkyni SOM podepsáním této smlouvy. 

Přítomno: 21  pro – 18 proti – 1 zdržel se – 2 

 

Ad 6) 

Předsedkyně SOM předkládá valné hromadě ke schválení závěrečný účet SOM a zprávu o 

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015 (viz příloha č. 1). 

Usnesení č. 13/16 

Valná hromada SOM schvaluje závěrečný účet SOM s celoročním hospodařením a zprávu o 

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2015 bez výhrad. 

Přítomno: 21  pro – 21 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 

Ad 7) 

Předsedkyně SOM předkládá valné hromadě ke schválení účetní závěrku SOM za rok 2015 

(viz příloha č. 2) 

Usnesení č. 14/16 

Valná hromada SOM schvaluje účetní závěrku SOM za rok 2015 s celoročním hospodařením. 

Přítomno: 21  pro – 21 proti – 0 zdržel se – 0 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 16. 6. 2016 od 16:30 v Božeticích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

4 

 

Ad 8) 

Předsedkyně SOM Markéta Honzíková informuje přítomné o projektech SOM, na které byly 

podány žádosti o dotaci na letošní rok 2016: 

 Vybavení obcí mobiliářem mikroregionu Milevsko (POV Jčk – dt. 7) 

- podáno celkem (505.000,-/žádaná dotace 303.000,-) 

-  realizace v obcích: Bernartice, Borovany, Branice, Jetětice, Jickovice, Křižanov, Kučeř, 

Květov, Milevsko, Okrouhlá, Stehlovice, Veselíčko, Zběšičky 

- byla schválena dotace pouze 183.000,- Kč 

- změna parametrů akce takto: 

Schválená dotace: 183.000,-  60% 

Spoluúčast obce: 122.000,- 40% 

Realizace v obcích: Bernartice, Borovany, Branice, Křižanov, Okrouhlá, Stehlovice, 

Veselíčko, Zběšičky 

- dne 1. 6. 2016 SOM obdržel Smlouvu o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu 

obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2016 (Projekt: Vybavení obcí mobiliářem 

mikroregionu Milevsko v roce 2016) 

- dále byla vyhotovena poptávka po zajištění realizace projektu (mobiliář) s žádostí o 

vypracování cenové nabídky do 15. 6. 2016 do 12:00 hod. 

- přišly 3 nabídky o dodavatelů: 

1) Služby Města Milevska, spol. s r. o. 305.000,- Kč 

2) Robro s. r. o.    329.200,- Kč 

3) Ing. Václav Šmejkal – PARK +  323.700,- Kč 

- nejvýhodnější nabídka od dodavatele Služby města Milevska ve výši 305.000,- Kč 

- mobiliář: 1 obec = 4 lavičky, 4 květníky, 2 odpadkové koše 

- celkové náklady na 1 obec 38.125,- Kč 

- spoluúčast na 1 obec 15.250,- Kč  

- 8 obcí: Bernartice, Borovany, Branice, Křižanov, Okrouhlá, Stehlovice, Veselíčko, 

Zběšičky 

 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 16. 6. 2016 od 16:30 v Božeticích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

5 

 

 Podpora kultury v mikroregionu Milevsko (GP Podpora kultury Jčk) 

- podáno (120.000,-/žádaná dotace 84.000,-) 

- uspořádání 4 kulturních akcí na území SOM 

- dotace neschválena, nebude se realizovat 

 Malovaný venkov (POV MMR) 

- podáno (195.000,-/žádaná dotace 136.000,-) 

- dotace neschválena, nebude se realizovat 

 

Usnesení č. 15/16 

Valná hromada SOM bere na vědomí informace o projektech v roce 2016 podané předsedkyní 

SOM. Valná hromada SOM schvaluje nejvýhodnější nabídku 305.000,- Kč od dodavatele 

Služby Města Milevska, spol. s r.o. na pořízení mobiliáře k projektu „Vybavení obcí 

mobiliářem mikroregionu Milevsko v roce 2016“. Každá obec, ve které bude mobiliář umístěn, 

souhlasí se spoluúčastí v projektu ve výši 15.250,-. 

Přítomno: 21  pro – 21 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 

Ad 9) 

Asistentka SOM Šárka Máchová informuje přítomné o uzavření Rámcové dohody č. 643893 

dne 26. 5. 2016 Svazkem obcí Milevska a společností O2 Czech Republic a.s. Společnost 

nabízí pro volání dva tarify – Profil 1 a Profil 2, které je možno libovolně měnit. Majitelem 

čísel je Svazek, který bude i zodpovědní za včasné úhrady faktur obcemi, faktury však budou 

zasílány přímo na obce. Pod Svazek již převedlo svá telefonní čísla několik členů Svazku. 

Připojení dalších čísel je možné kdykoliv. 

Usnesení č. 16/16 

Valná hromada SOM bere na vědomí informace podané asistentkou SOM Šárkou Máchovou. 

Přítomno: 21  pro – 21 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 

 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 16. 6. 2016 od 16:30 v Božeticích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

6 

 

Ad 10) 

Db 1)  

Předsedkyně SOM předkládá valné hromadě ke schválení Dodatek č. 1 k Dohodě o 

zaměstnávání OZP dle §78 Zákona o zaměstnanosti č. 435/2004 Sb. ze dne 30. 6. 2015. 

Usnesení č. 17/16  

Valná hromada SOM schvaluje Dodatek č. 1 k Dohodě o zaměstnávání OZP dle §78 Zákona o 

zaměstnanosti č. 435/2004 Sb. ze dne 30. 6. 2015, který nabývá účinnosti dnem 1. 7. 2016. 

Přítomno: 21  pro – 21 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 11) 

Předseda Místní akční skupiny Střední Povltaví Pavel Hroch informoval přítomné o projektech 

SCLLD – Strategie komunitně vedeného místního rozvoje a MAP – Místní akční plán 

vzdělávání na území ORP Milevsko. 

Usnesení č. 18/16 

Valná hromada SOM bere na vědomí informace podané předsedou MAS SP Pavlem 

Hrochem. 

Přítomno: 21  pro – 21 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 

Ad 12) 

V diskuzi vystupuje místopředseda SOM Mgr. Martin Třeštík a informuje přítomné o možnosti 

získat výhodnější ceny energií (elektřina, plyn), pokud by se zapojili společně s Městem 

Milevskem do obchodování na burze energií, kde lze vysoutěžit výhodné ceny energií. 

V rámci diskuze bylo navrženo místo pro konání příští VH SOM v Chyškách. Místo, program a 

termín konání VH SOM budou včas upřesněny. 

 

 

Ad 13) 

Předsedkyně Markéta Honzíková ukončila valnou hromadu a přítomným poděkovala za účast. 

 

 

 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 16. 6. 2016 od 16:30 v Božeticích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

7 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Jaroslav Kofroň          ………………………………. 

 

 

Ing. Pavlína Bambuškarová         ……………………………… 

     

 

Zapsal: Šárka Máchová, DiS.       ………………………………. 

 

 

Předsedkyně SOM: Markéta Honzíková   ………………………………. 


